
D.R.S. n. 12 / Serv. 2   del 26/01/2024

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento delle Autonomie Locali
Servizio 2° “Assetto organizzativo e funzionale degli enti locali”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la  legge regionale 15 maggio 2000, n.  10 e successive modifiche ed integrazioni  e,  in
particolare, l’art. 7 che prescrive in capo al Dirigente Generale l’attuazione dei piani, programmi e
direttive generali definite dal Presidente della Regione e dagli Assessori regionali; 

VISTA la  legge regionale 16 dicembre 2008,  n.  19,  recante norme per  la  riorganizzazione dei
Dipartimenti regionali - Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  5  aprile  2022,  n.  9  recante  il
“Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.
Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’articolo  13,
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 dell’1 giugno
2022; 

VISTA la  legge regionale  12 agosto 2014,  n.  21 e  successive modifiche  ed integrazioni  ed  in
particolare l’art. 68; 

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 concernente “Snellimento dei controlli
delle Ragionerie centrali”;
 
VISTA la circolare n. 13 del 28 Settembre 2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi -
contabili

VISTA la circolare n. 11 dell’1 luglio 2021 della Ragioneria Generale della Regione recante “Art. 9
della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per
l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”; 

VISTA la circolare n. 17 del 10 dicembre 2021 della Ragioneria Generale della Regione recante
“Controllo contabile di cui all’art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 Integrazione alla
Circolare dell’1 luglio 2021”; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1: “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;



D.R.S. n. 12 / Serv. 2   del 26/01/2024

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 con la quale è stato approvato il bilancio della
Regione per il triennio 2024-2026;
 
VISTA la Deliberazione n. 106 dell’1 marzo 2023 con la quale la Giunta Regionale, tra l'altro, ha
approvato  il  Documento  Tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  ed  il  bilancio  finanziario
gestionale del corrente anno; 

VISTO il D.D.G. n.243  del 23/06/2023 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente del
Servizio 2 “ Assetto organizzativo e funzionale degli Enti locali” al Dott. Vito Vanella;

VISTA la nota prot.n. 14786 del 17/07/2023 con la quale lo scrivente Dipartimento ha chiesto al
Comune di Partinico il rimborso di somme indebitamente erogate, pari  ad euro 8.184,07, in
relazione  alla  variazione  della  platea  del  personale  a  carico  del  Fondo straordinario  di  cui
all'art.30 della l.r.5/2014;

VISTA la corrispondenza con il Comune di Partinico ed in ultimo  con la nota di detto Ente
prot. n.28588 del 20/10/2023, acclarata al protocollo generale del Dipartimento delle Autonomie
locali, in pari data,  al n.19578 con la quale riconosce il debito e contestualmente si impegna ad
adempiere  alla  propria  obbligazione  a  seguito  dell'approvazione  del  proprio  bilancio  di
previsione 2023-2025;

VISTA la quietanza n. 204908 del 22/01/2024 della Cassa regionale relativa alla riscossione e
versamento di  euro 8.184,07 su capitolo di entrata 3877 - capo 17 da parte del Comune di
Partinico;

RITENUTO, pertanto necessario  provvedere all'accertamento, riscossione e versamento in entrata
nella  contabilità  regionale,  conto  competenza  anno  2023,  della  somma  di  euro  8.184,07 sul
capitolo 3877  -  Capo 17 ;

per quanto in premessa specificato

D E C R E T A

Art. 1 - Sul capitolo 3877 del capo 17  del bilancio della Regione siciliana-Rubrica Dipartimento
Autonomie locali, è accertata, riscossa e versata - con imputazione al conto della competenza anno
2023 - la somma di euro 8.184,07  dovuta alla Regione siciliana da parte del comune di Partinico

 

Art. 2 - L’entrata prevista dal presente provvedimento è codificata con i seguenti codici di V livello
del piano dei conti integrato:

PF    E.3.05.02.03.002;    CE   1.4.3.03.02.001;  SP   1.3.2.08.04.06.002

Art.  3 -  In  ottemperanza  agli  artt.  26  e  27  del  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33,  il  presente
provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito



D.R.S. n. 12 / Serv. 2   del 26/01/2024

istituzionale  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di  pubblicazione  on-line che  costituisce
condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo
complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare, nonché ai sensi dell'art. 68, comma 5
della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21.

Art. 4– Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai 
sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n. 9.

Palermo, lì   26/01/2024  

       Il Dirigente del Servizio
 Vito Vanella


		2024-01-26T12:17:55+0100
	VITO VANELLA




